
 
 
 

 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 44 
 
 
OGGETTO:  POTENZIAMENTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIA 

PROVINCIALE. 
 APPROVAZIONE PROPOSTA ENEL SOLE SRL ED ATTO DI INDIRIZZO. 
 

         
L’anno duemilaquindici, addì dieci del mese di dicembre alle ore 18,00, nella sala 

riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) BORIANI Maurizio  – Sindaco 
 

      X       - 

2) SACCHI Beatrice  – Vicesindaco 
 

     -      X 

3) MIGLIORINI Lidio – Assessore 
 

      X 
                                           

      - 

   
                                                                  Totale       2      1 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Maurizio Boriani nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



G.C.   n.  44  del  10 Dicembre 2015 
 
 
OGGETTO:  POTENZIAMENTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIA 

PROVINCIALE 
 APPROVAZIONE PROPOSTA ENEL SOLE SRL ED ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
-  Premesso che è intenzione di questa Amministrazione attuare un programma di 
ammodernamento tecnologico degli impianti di illuminazione pubblica in Via Provinciale, al 
fine di usufruire delle moderne tecnologie, garantendo un risparmio energetico oltre al 
rispetto per l’ambiente; 
 
- Vista la proposta tecnica di ENEL SOLE s.r.l., pervenuta in data 11 Dicembre 2015 prot. 
n. 1833, contenente l’offerta per la fornitura e la posa di nuovi punti luce mediante il 
sistema “Archilede High Performance” in Via Provinciale; consistenti in 16 complessi 
illuminati equipaggiati con apparecchi a tecnologia Led Mod. Archilede HP da 101 W (66 
LED) per l’importo complessivo di Euro 23.790,00 oltre Iva di legge; 
 
- Evidenziato che tale proposta soddisfa una serie di esigenze relative alla sicurezza, alla 
razionalizzazione dei consumi energetici, alla funzionalità ed affidabilità degli impianti, 
attraverso l’installazione di apparecchiature dotate di specifiche qualità di risparmio 
energetico, luminosità, limitazione delle dispersioni verso l’alto, elevata resa cromatica, 
piena conformità a tutta la normativa nazionale ed europea di riferimento; 
 
- Atteso che la spesa suindicata trova adeguato stanziamento al bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario in corso; 
 
- Richiesti pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 

 
PROPONE 

 
1. Di approvare la proposta tecnica di ENEL SOLE s.r.l., pervenuta in data 11 dicembre 

2015 prot. n. 1833, contenente l’offerta per l’ampliamento dell’impianto di illuminazione 
pubblica di Via Provinciale mediante il sistema “Archilede High Performance”, 
consistente nella fornitura in opera di n. 16 apparecchiature “Archilede HP da 101W” 
(66 LED), per l’importo complessivo di  Euro 23.790,00 oltre Iva di legge. 
 

2. Di dare mandato all’Ufficio tecnico affinché provveda alla realizzazione di tale 
potenziamento degli impianti di illuminazione pubblica attraverso lotti funzionali 
compatibilmente con le risorse dell’Ente. 

 
3. Di dare atto che la spesa suindicata trova adeguato stanziamento al bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario in corso. 
 

4. Di dichiarare con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 Legge 267/2000.  
 

 

 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OO.PP. 

(art.49, comma 1, D.Lgs. n. 18/08/2000, n. 267)  
 

Il Responsabile del Servizio Opere Pubbliche esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 10/12/2015 ai sensi del 
1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 10/12/2015 
                                                                                   Il Responsabile del Servizio OO.PP. 
                                                                                     f.to    Arch. Giampietro Depaoli 
 

 

 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(art.49, comma 1, D.Lgs. n. 18/08/2000, n. 267)  

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 10/12/2015 ai sensi del 1° 
comma dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 10/12/2015 
                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                               f.to       Rag. Franca Volpi Spagnolini 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere espresso dai 
competenti Responsabili di Servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 

 
 
DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
         IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Maurizio Boriani                                                     f.to   dott. Francesco Lella 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 18/02/2016 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                            
_____________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
Lì 18/02/2016 
 
                                                     
                                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 18/02/2016                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      f.to     dott. Francesco Lella 
  
 
_____________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 


